
 
Via G. D'Annunzio n.6 - 05100 TerniTel. 0744 - 498.1 -  -  

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

Ufficio IV – Ambito Territoriale di Terni 

 

 

                                                                                                                                          
                                                                                                                                                           OdS n° 1/2023 

                                   
LA DIRIGENTE 

  
VISTO il vigente CCNL del personale del comparto “Funzioni Centrali”; 
VISTO il R.R.D.D. prot.n. 999 del 19.12.2022 con il quale è stato rideterminato l’organigramma 
dell’Ufficio IV dell’Ambito territoriale di Terni; 
VISTO l’imminente avvio delle previste operazioni di organico, reclutamento e mobilità del 
personale “Comparto Scuola” per l’a.s. 2023-2024; 
CONSIDERATO il decesso della prof.ssa Patrizia di Pietrantonio - Responsabile dell’U.O.3 - 
avvenuto in data 12.01.2023; 
RILEVATA l’urgente necessità di individuare, tra il personale dipendente di questo Ufficio, i 
soggetti responsabili dei procedimenti amm.vi assegnati alla suddetta U.O. 3; 
SENTITE le Responsabili delle UU.OO. 1, 2, 4 e 5; 
ACQUISITA la disponibilità del personale coinvolto nel presente decreto; 
 

DISPONE 
 

è costituito un Gruppo di lavoro “Ordinamenti e Istituzioni del sistema scolastico – Organico, 
reclutamento e mobilità del personale scolastico”. 
Il precitato Gruppo è incaricato per il tempo strettamente necessario a garantire le operazioni 
di avvio dell’anno scolastico 2023-2024, secondo le tempistiche previste dalle normative 
vigenti. 
 
Di seguito, analitica composizione della costituita squadra operativa:  
  

• al Funzionario Mara Bernardini, già Responsabile della U.O.2, è affidata la gestione 
delle procedure di organico, reclutamento e mobilità del personale docente della 
scuola dell’infanzia e primaria.  
Collabora alle operazioni la sig.ra Eleonora Perugini – A2/F4. 
 

• al Funzionario Elisa Tempesta, già assegnato alla U.O.3, è affidata la gestione delle 
procedure di organico, reclutamento e mobilità del personale docente della scuola 
secondaria di I grado.  
Collabora alle operazioni la sig.ra Patrizia Pozzi – A2/F3. 
 

• al Funzionario Alessia Fortunati, già Responsabile delle UU.OO. 1 e 5, è affidata la 
gestione delle procedure di organico, reclutamento e mobilità del personale docente 
della scuola secondaria di II grado.  

       Collaborano alle operazioni le unità sig.ra Antonella Spaccini – già assegnata alla U.O.  
       2 – e la sig.ra Fabiola Rogari. 

 
 

 



 
Via G. D'Annunzio n.6 - 05100 TerniTel. 0744 - 498.1 -  -  

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

Ufficio IV – Ambito Territoriale di Terni 

 

 

 

• al Funzionario Erica Micheli, già assegnato alla U.O.5, è affidata la gestione delle 
procedure di organico, reclutamento e mobilità del personale A.T.A.  
Collabora alle operazioni il sig. Sandro Benedetti – A2/F4. 
 

 
La dott.ssa Alessia Fortunati è individuata a svolgere attività di coordinamento del Gruppo di 
lavoro sopra definito. 
 
Tutte le previste attività amministrative, pur tenuto conto delle assegnazioni disposte in 
presente atto, saranno espletate in un’ottica di collaborazione reciproca e staff tra tutti i 
componenti del costituito Gruppo di lavoro. 
Quanto sopra a garanzia della migliore realizzazione delle operazioni di avvio dell’anno 
scolastico 2023-2024.  
 
 

LA DIRIGENTE 

Filomena Zamboli 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

 

Al Dirigente Titolare dell’U.S.R. per l’Umbria dott. Sergio Repetto 

Al personale dell’Ufficio – Sede 

Ai Dirigenti scolastici delle scuole di ogni ordine e grado, statali e paritarie, della provincia di Terni 

Alle OO.SS. territoriali di categoria 

All’ Albo on line 

Al sito WEB 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Responsabile del procedimento: Alessia Fortunati  

Referenti: Marco Monzi, Giulia Cestra, Paolo Patti  


		2023-01-26T13:54:20+0000
	ZAMBOLI FILOMENA


		2023-01-26T15:08:27+0100
	protocollo




